
Решение8_45_О регистрации Пица.doc 

 

ИВДЕЛЬСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.02.2014  № 8/45 

г. Ивдель 

 

О регистрации Пица Анатолия Павловича, выдвинутого 

избирательным объединением «Ивдельское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 

дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского городского 

округа по пятимандатному избирательному округу № 2 

Проверив соответствие порядка выдвижения Пица Анатолия 

Павловича требованиям федеральных законов «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательного кодекса 

Свердловской области, Ивдельская городская территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии 

пятимандатного избирательного округа № 2 установила следующее. 

Документы, представленные Пицем Анатолием Павловичем, 

выдвинутым избирательным объединением Ивдельское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в комиссию для 

регистрации кандидатом на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, и порядок выдвижения кандидата отвечают требованиям Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона «О 

политических партиях» и Избирательного кодекса Свердловской области, а 



 

Решение8_45_О регистрации Пица.doc 

2 

также положениям Устава Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Комиссия на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направила в соответствующие государственные 

органы представления по проверке достоверности сведений, представленных 

о себе Пицем Анатолием Павловичем при выдвижении. 

Результаты проверки, поступившие в комиссию из отделения УФМС 

России по Свердловской области в г. Ивделе, свидетельствуют о 

достоверности представленных сведений о гражданстве и регистрации по 

месту жительства. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 27, 43-45, 47 

и 51-53 Избирательного кодекса Свердловской области Ивдельская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии пятимандатного избирательного округа № 2 на 

дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2  

р е ш и л а: 

1. Зарегистрировать Пица Анатолия Павловича, 1958 года рождения, 

работающего директором Муниципального унитарного автотранспортного 

предприятия «Ивдельское пассажирское автотранспортное предприятие», 

проживающего в г. Ивделе Свердловской области, выдвинутого 

избирательным объединением Ивдельское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 11 февраля 2014 г. в 17 часов 20 минут. 

2. Выдать кандидату Пицу А. П. удостоверение зарегистрированного 

кандидата установленного образца № 2. 

3. Включить сведения о кандидате Пице А. П., выдвинутом 

избирательным объединением Ивдельское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на дополнительных 



 

Решение8_45_О регистрации Пица.doc 

3 

выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2, в текст избирательного 

бюллетеня для голосования по пятимандатному избирательному округу № 2 

и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах. 

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Пицем 

А. П. 

5. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Пице А. П. для 

опубликования в ГАУП «Редакция газеты «Северная звезда». 

6. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 Пицу А. П., Ивдельскому местному отделению Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Соловьеву Н. Л. 

Председатель 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Г. И. Степаненко 

   

Секретарь  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н. Л. Соловьева 
 


